
 

 

 

Об аттестации педагогических работников 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  

от 7 апреля 2014 года №276, на основании приказа Министерства образования 

Республики Башкортостан от 24 февраля 2015 года №308 «О формировании 

аттестационных комиссий для проведения аттестации в целях установления 

квалификационной категории педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики 

Башкортостан, педагогических работников муниципальных и частных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства культуры 

Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников 

государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, от 16 декабря 2021 года 

(протокол №4). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 

образовательную деятельность, по списку согласно приложению №1.  

3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 

образовательную деятельность, по списку согласно приложению №2.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра И.М. Мавлетбердина. 

 

 

 

Министр                А.В. Хажин 

 

Б О Й О Р О Ҡ
 

 

«___» __декабря___________  2021 й. 

 

 

 

   №   

 

П Р И К А З 
 

«____» ____декабря________  2021 г. 2521 1717



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  

сферы культуры  

 

ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Янгирова  

Рита  

Равхатовна 

МБУ ДО ДМШ №13 

имени Халика Заимова 

ГО город Уфа 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

ГО город Кумертау Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Урманова  

Наталия 

Александровна 

МАУ ДО ДМШ ГО  

город Кумертау  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

2 Бусыгина  

Галина  

Геннадьевна 

МАУ ДО ДМШ ГО  

город Кумертау  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

ГО город Нефтекамск Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Давыдов  

Сергей 

Владимирович 

МБУ ДО «Детская 

художественная школа»  

ГО город Нефтекамск  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

ГО город Октябрьский Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Салиев  

Денис  

Аликович 

МБУ ДО «ДШИ №1»  

ГО город Октябрьский  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

2 Листратенко  

Алиса  

Газинуровна 

МБУ ДО «ДШИ №1»  

ГО город Октябрьский  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

3 Ольхова  

Наталья 

Владимировна 

МБУ ДО «ДШИ №1»  

ГО город Октябрьский  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

4 Бызова  

Татьяна 

Александровна 

МБУ ДО «ДШИ №1»  

ГО город Октябрьский  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Альшеевский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Усманова  

Рима  

Саидовна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

2 Анисимова  

Елена  

Михайловна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

3 Гурьянова  

Маргарита 

Николаевна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

4 Гарифуллина  

Татьяна  

Юльевна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

5 Гиззатуллина  

Ольга  

Анатольевна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

6 Гноевая  

Райля  

Фатхулловна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

7 Лешкова  

Наталья  

Петровна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Белорецкий район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Горбатов  

Григорий  

Иванович 

МБУ ДО ДМШ с. Верхний Авзян 

МР Белорецкий район  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

2 Серегин  

Владимир 

Павлович 

МБУ ДО ДМШ с.Верхний Авзян 

МР Белорецкий район  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Бирский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Ханов  

Ринат  

Фанавеевич 

МАУ ДО Бирская ДШИ им.  

М. Баширова МР Бирский район  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Буздякский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Сайбель  

Лилия  

Андреевна 

МАУ ДО ДШИ  

МР Буздякский район  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Иглинский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Абрамовских 

Альмира  

Анэсовна 

МБУ ДО «Иглинская ДМШ  

имени М. Хисматуллина»  

МР Иглинский район  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

2 Конова Любовь 

Александровна 

МБУ ДО «Иглинская ДМШ  

имени М. Хисматуллина»  

МР Иглинский район  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Калтасинский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Искандарова  

Любовь  

Федоровна 

МБУ ДО «Краснохолмская ДШИ» 

МР Калтасинский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Кугарчинский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Назаргулова 

Зарема  

Наилевна 

МАУ ДО Мраковская детская 

школа искусств им. З. Биишевой 

МР Кугарчинский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Куюргазинский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Зинина  

Наталия 

Александровна 

МАОУ ДО «Ермолаевская ДШИ» 

МР Куюргазинский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

2 Конева  

Ольга  

Ивановна 

МАОУ ДО «Ермолаевская ДШИ» 

МР Куюргазинский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

3 Никитина  

Анна 

Александровна 

МАОУ ДО «Ермолаевская ДШИ» 

МР Куюргазинский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

4 Хайбуллина 

Гульшат 

Гибадулловна 

МАОУ ДО «Ермолаевская ДШИ» 

МР Куюргазинский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Мелеузовский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Рахимгулова  

Инна  

Борисовна 

МАУ ДО «ДШИ №1»  

МР Мелеузовский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Нуримановский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Миннулина  

Татьяна  

Викторовна 

МБУ ДО Нуримановская ДШИ 

МР Нуримановский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Стерлибашевский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Юсупова  

Тамара  

Хайрулловна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Стерлибашевский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Туймазинский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Шамсуллина  

Алина  

Ринатовна 

МАУ ДО «Детская музыкальная 

школа» город Тумазы  

МР Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель  

2 Якупова  

Дания 

Вайселькарниевна 

МАУ ДО ДМШ  город Туймазы 

МР Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Уфимский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Мухамедова  

Гузель  

Вильшатовна 

МБО ДО ДШИ  

МР Уфимский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Чишминский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Садрисламова 

Айгуль  

Айдаровна 

МАУ ДО ДШИ»  

МР Чишминский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Байдавлетова  

Зарина  

Радиковна 

МАУ ДО Бурибаевская ДШИ 

МР Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

2 Билалов  

Айтуган  

Ражапович 

МАУ ДО Бурибаевская ДШИ 

МР Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан 

Концертмейстер 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 

Республики Башкортостан 

 

ГБПОУ РБ Уфимское училище искусств (колледж) 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Пятов  

Денис  

Борисович 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж 

Преподаватель  

2 Султангузина  

Гузэль  

Мануровна 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 

Преподаватель  

3 Султангузина  

Гузэль  

Мануровна 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 

Концертмейстер  

4 Ямщикова  

Екатерина  

Сергеевна 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 

Преподаватель  

5 Евпланова  

Алия  

Миннаулевна 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 

Преподаватель  

6 Байрамгулова  

Айгуль  

Азаматовна 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 

Преподаватель  

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

ГБПОУ РБ Башкирский хореографический колледж им. Р. Нуреева 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Русских  

Анастасия 

Алексеевна 

ГБПОУ РБ Башкирский 

хореографический колледж  

им. Р. Нуреева 

Преподаватель  

2 Юлаева  

Юлия  

Хайбулловна 

ГБПОУ РБ Башкирский 

хореографический колледж  

им. Р. Нуреева 

Преподаватель  

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

ГБПОУ РБ Салаватский музыкальный колледж 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Хамитова  

Люция  

Рафаилевна 

ГБПОУ РБ Салаватский 

музыкальный колледж 

Преподаватель  

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

ГБПОУ РБ Сибайский колледж искусств им. К. Валеева 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Янтурина  

Юлия  

Хасановна 

ГБПОУ РБ Сибайский колледж 

искусств им. К. Валеева 

Преподаватель  

2 Гаетбаева  

Диля  

Амировна 

ГБПОУ РБ Сибайский колледж 

искусств им. К. Валеева 

Воспитатель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

ГБПОУ РБ Учалинский колледж искусств и культуры  

имени С. Низаметдинова 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Валеева  

Наиля  

Гатаулловна 

ГБПОУ РБ Учалинский колледж 

искусств и культуры имени 

 С. Низаметдинова 

Преподаватель  

2 Сулейманова  

Флюза  

Фиргатовна 

ГБПОУ РБ Учалинский колледж 

искусств и культуры имени  

С. Низаметдинова 

Преподаватель  

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  

сферы культуры 

 

ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Мукминова  

Кристина  

Васильевна 

МБУ ДО ДМШ №14  

ГО город Уфа  

Республики Башкортостан 

Концертмейстер 

2 

Сибагатулина  

Марина  

Николаевна 

МБУ ДО ДМШ №4  

ГО город Уфа  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

3 

Самосюк  

Борис  

Алексеевич 

МБУ ДО ДХШ №2  

ГО город Уфа  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

4 

Давлетбердин  

Вилдан  

Билалович 

МБУ ДО ДМШ №13  

имени Халика Заимова  

ГО город Уфа  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

5 

Четверкина  

Надежда 

Леонидовна 

МБУ ДО УДШИ  

им. В.Н.Пегова ГО город Уфа  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

6 

Хусаинов  

Денис  

Фаилович 

МБУ ДО ДМШ №8  

ГО город Уфа  

Республики Башкортостан 

Концертмейстер 

7 

Столбова  

Елена  

Николаевна 

МБУ ДО ДШИ №3  

ГО город Уфа  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

8 

Сахаутдинова  

Диана  

Фидратовна 

МБУ ДО ДМШ №4  

ГО город Уфа  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

9 

Мартьянова  

Ольга  

Анатольевна 

МБУ ДО УДШИ  

им. В.Н.Пегова ГО город Уфа  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

10 
Басареев Эдуард 

Юлаевич 

МБУ ДО ДХШ №2 ГО город Уфа 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

ГО город Агидель Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Назарова  

Светлана 

Александровна 

МАУ ДО «ДШИ»  

ГО город Агидель 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

ГО город Кумертау Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Аминева  

Наталья  

Тимофеевна 

МАУ ДО «ДХШ»  

ГО город Кумертау 

Республики Башкортостан 

Преподаватель  

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

ГО город Нефтекамск Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Усманова  

Лариса  

Ахнафовна 

МБУ ДО «ДХШ»  

ГО город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

Преподаватель  

2 

Аслахова  

Дильбар  

Закировна 

МБУ ДО «ДМШ»  

ГО город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

Концертмейстер 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

ГО город Салават Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Сычева  

Марина  

Наримановна 

МБУ ДО ДМШ ГО 

 город Салават  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

2 

Хафизова  

Диля  

Карамовна 

МБУ ДО ДМШ  

ГО город Салават  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

3 

Кузовенкова  

Ирина  

Геннадиевна 

МБУ ДО ДМШ  

ГО город Салават  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

4 

Трюханова  

Наталья  

Алексеевна 

МБУ ДО ДМШ  

ГО город Салават  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

5 

Зверева  

Гульнара  

Хатмулловна 

МБУ ДО ДМШ  

ГО город Салават  

Республики Башкортостан 

Концертмейстер 

6 

Дудник  

Людмила 

Александровна 

МБУ ДО ДМШ  

ГО город Салават  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

ГО город Сибай Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Мансурова  

Лилия  

Рифовна 

МБУ ДО ДШИ  

ГО город Сибай  

Республики Башкортостан 

Преподаватель 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

ГО город Стерлитамак Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Варуха  

Софья  

Дмитриевна 

МАУ ДО «ДМШ №1»  

ГО город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

2 

Ариткулова  

Виктория  

Павловна 

МАУ ДО «ДШИ»  

ГО город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

3 

Гарбуз  

Марина  

Викторовна 

МАУ ДО «ДШИ»  

ГО город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Альшеевский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Сайфутдинова  

Любовь  

Михайловна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

2 

Попова  

Марина  

Вениаминовна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Белебеевский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Адеянова  

Ольга  

Павловна 

МАУ ДО ДШИ №1  

город Белебей  

МР Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

2 

Сафина  

Лилия  

Талгатовна 

МАУ ДО ДШИ №1  

город Белебей  

МР Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

Концертмейстер 

3 

Сафина  

Лилия  

Талгатовна 

МАУ ДО ДШИ №1  

город Белебей  

МР Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

4 

Дубовик  

Татьяна Михайловна 

МАУ ДО ДШИ №2  

р.п. Приютово  

МР Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

5 

Шайхуллина  

Людмила  

Егоровна 

МАУ ДО ДШИ №1 

город Белебей  

МР Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Белорецкий район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Серегина  

Гузэль  

Мирзаевна 

МБУ ДО ДМШ №5  

с. Верхний Авзян  

МР Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

2 

Хасанов  

Дамир  

Басирович 

МБУ ДО ДМШ  

город Белорецк  

МР Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Давлекановский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Кузнецова  

Наталья  

Викторовна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Давлекановский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Калтасинский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Банникова  

Юлия  

Юрьевна 

МБУ ДО  

Краснохолмская ДШИ  

МР Калтасинский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Кугарчинский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Назаргулов  

Салават  

Юмагулович 

МАУ ДО Мраковская детская 

школа искусств  

им. З. Биишевой  

МР Кугарчинский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

2 

Магизова  

Наиля  

Фаужатовна 

МАУ ДО Мраковская детская 

школа искусств  

им. З. Биишевой  

МР Кугарчинский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Мелеузовский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Абдулгамидова  

Нина  

Александровна 

МАУ ДО ДШИ с. Зирган  

МР Мелеузовский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

2 

Абдулгамидова  

Нина  

Александровна 

МАУ ДО ДШИ с. Зирган  

МР Мелеузовский район 

Республики Башкортостан 

Концертмейстер 

3 

Вахитова  

Ризида  

Шамилевна 

МАУ ДО ДШИ с. Зирган  

МР Мелеузовский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

4 

Иванова  

Елена  

Петровна 

МАУ ДО «ДШИ №1»  

МР Мелеузовский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

5 

Шиханова  

Алевтина  

Ильинична 

МАУ ДО «ДШИ №1»  

МР Мелеузовский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Миякинский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Фазлиахметов  

Ильгиз  

Иршатович 

МБУ ДО ДШИ  

МР Миякинский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Туймазинский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Гизатуллина  

Гузалия 

Шайдулловна 

МАУ ДО «ДМШ» с. Кандры 

МР Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

2 

Чулпанова  

Лариса  

Зилиновна 

МАУ ДО ДМШ 

 с. Серафимовский  

МР Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

3 

Якупова  

Дания 

Вайселькарниевна 

МАУ ДО ДМШ  

город Туймазы  

МР Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

Концертмейстер 

4 

Сафонова  

Ольга  

Александровна 

МАУ ДО ДХШ  

город Туймазы  

МР Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Уфимский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Набиев  

Ринат  

Анифович 

МБО ДО ДШИ  

МР Уфимский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

МР Учалинский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Галанова  

Любовь  

Николаевна 

МАУ ДО ДМШ №1  

МР Учалинский район 

Республики Башкортостан 

Преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 

Республики Башкортостан 

 

ГБПОУ РБ Уфимское училище искусств (колледж) 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 
Губайдуллин  

Марат Рустамович 

ГБПОУ РБ Уфимское 

училище искусств (колледж) 

Преподаватель  

2 
Ибатуллин  

Артур Робертович 

ГБПОУ РБ Уфимское 

училище искусств (колледж) 

Преподаватель  

3 
Игнатенко  

Сергей Николаевич 

ГБПОУ РБ Уфимское 

училище искусств (колледж) 

Преподаватель  

4 
Кашлачев  

Андрей Викторович 

ГБПОУ РБ Уфимское 

училище искусств (колледж) 

Преподаватель  

5 
Мамлеева  

Светлана Маратовна 

ГБПОУ РБ Уфимское 

училище искусств (колледж) 

Преподаватель  

6 
Мамлеева  

Светлана Маратовна 

ГБПОУ РБ Уфимское 

училище искусств (колледж) 

Концертмейстер  

7 
Набиев  

Ильшат Хамитович 

ГБПОУ РБ Уфимское 

училище искусств (колледж) 

Преподаватель  

8 
Самойлов  

Владислав Анатольевич 

ГБПОУ РБ Уфимское 

училище искусств (колледж) 

Преподаватель  

9 
Хызырова  

Мария Анатольевна 

ГБПОУ РБ Уфимское 

училище искусств (колледж) 

Концертмейстер 

10 
Шаймарданова  

Амина Амировна 

ГБПОУ РБ Уфимское 

училище искусств (колледж) 

Концертмейстер  

11 
Каюмов  

Алим Абдуллажанович 

ГБПОУ РБ Уфимское 

училище искусств (колледж) 

Концертмейстер  

12 
Маслова  

Вера Владимировна 

ГБПОУ РБ Уфимское 

училище искусств (колледж) 

Воспитатель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

ГБПОУ РБ Башкирский республиканский колледж культуры и искусства 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Касьянова  

Татьяна  

Павловна 

ГБПОУ РБ Башкирский 

республиканский колледж 

культуры и искусства 

Преподаватель 

2 

Айзенберг  

Эдита  

Анатольевна 

ГБПОУ РБ Башкирский 

республиканский колледж 

культуры и искусства 

Преподаватель 

3 

Виденеев  

Михаил  

Юрьевич 

ГБПОУ РБ Башкирский 

республиканский колледж 

культуры и искусства 

Концертмейстер 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

ГБПОУ РБ Башкирский хореографический колледж им. Р. Нуреева 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Сайфутдинова  

Нина  

Касымовна 

ГБПОУ РБ Башкирский 

хореографический колледж 

им. Р. Нуреева 

Преподаватель 

2 

Панина  

Айслу  

Ревмировна 

ГБПОУ РБ Башкирский 

хореографический колледж 

им. Р. Нуреева 

Преподаватель 

3 

Халикова 

Резеда  

Ниловна 

ГБПОУ РБ Башкирский 

хореографический колледж 

им. Р. Нуреева 

Преподаватель 

4 

Суфьянова  

Ляйсан  

Закуановна 

ГБПОУ РБ Башкирский 

хореографический колледж 

им. Р. Нуреева 

Воспитатель 

5 

Гориченский  

Сергей  

Евгеньевич 

ГБПОУ РБ Башкирский 

хореографический колледж 

им. Р. Нуреева 

Концертмейстер 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

ГБПОУ РБ Октябрьский музыкальный колледж 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 
Варламова  

Ольга Александровна 

ГБПОУ РБ Октябрьский 

музыкальный колледж 

Преподаватель  

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

ГБПОУ РБ Салаватский музыкальный колледж 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 
Рахимкулов  

Фиргус Имамутдинович 

ГБПОУ РБ Салаватский 

музыкальный колледж 

Концертмейстер  

2 
Кузнецова  

Александра Сергеевна 

ГБПОУ РБ Салаватский 

музыкальный колледж 

Преподаватель   

3 
Кузнецова Александра 

Сергеевна 

ГБПОУ РБ Салаватский 

музыкальный колледж 

Концертмейстер  

4 
Азметов  

Ирек Талхович 

ГБПОУ РБ Салаватский 

музыкальный колледж 

Концертмейстер  

5 
Азметов  

Ирек Талхович 

ГБПОУ РБ Салаватский 

музыкальный колледж 

Преподаватель  

6 
Булгаков Булат 

Мухаметфаизович 

ГБПОУ РБ Салаватский 

музыкальный колледж 

Преподаватель  

7 
Ефремова  

Лариса Фанилевна 

ГБПОУ РБ Салаватский 

музыкальный колледж 

Преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

ГБПОУ РБ Сибайский колледж искусств им К. Валеева 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Байтурин  

Нуриахмет 

Хажиахметович 

ГБПОУ РБ Сибайский 

колледж искусств  

им К. Валеева 

Концертмейстер  

2 

Байтурин  

Нуриахмет 

Хажиахметович 

ГБПОУ РБ Сибайский 

колледж искусств  

им К. Валеева 

Преподаватель  

 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

ГБПОУ РБ Средний специальный музыкальный колледж 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Мамбетова  

Гульдар  

Динисламовна 

ГБПОУ РБ Средний 

специальный музыкальный 

колледж 

Преподаватель 

2 

Ястребова  

Лира  

Ришатовна 

ГБПОУ РБ Средний 

специальный музыкальный 

колледж 

Преподаватель 

3 

Хакимов  

Рамис  

Хамизович 

ГБПОУ РБ Средний 

специальный музыкальный 

колледж 

Преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «17» декабря 2021 г. № 2521 

 

 

ГБПОУ РБ Учалинский колледж искусств и культуры  

имени С. Низаметдинова 

 

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность 

1 

Хуснуллина  

Юлия  

Александровна 

ГБПОУ РБ Учалинский 

колледж искусств и культуры 

имени С. Низаметдинова 

Преподаватель  

 


	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\28-12-2021_08-33-58\Приказ № 2521.pdf‎
	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\28-12-2021_08-33-58\Приложение1 Первая квалификационная категория.pdf‎
	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\28-12-2021_08-33-58\Приложение2 Высшая квалификационная категория.pdf‎

